
COMUNE di VEDANO  AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 Servizio ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 85 DEL 10/02/2015

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PER IL 
PAGAMENTO DELLA QUOTA DI ADESIONE AL PROGRAMMA DI FORMAZIONE E 
AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE TENUTO DAL COMUNE DI TRIUGGIO PER 
L'ANNO 2015

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 01.09.2014, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 
ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto 
responsabile, con proroga nel corso del 2015 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come 
da deliberazione G.C. n. 1 del 12.01.2015;

PRESO ATTO che negli ultimi tempi, le innovazioni legislative introdotte nella materia 
riguardante gli Enti Locali e riferite ai vari servizi, sono state notevoli ed in alcuni casi 
hanno radicalmente modificato la vecchia normativa vigente e pertanto è opportuno 
procedere ad aggiornare e qualificare continuamente il personale addetto;

VISTA la mail datata 15.01.2015 inviata dal Comune di Triuggio con la proposta di corsi 
di formazione da tenersi nel corso dell'anno 2015 riguardante ogni settore dell'Ente per 
un costo complessivo di € 1.500,00 annue e senza limiti nel numero di persone che vi 
possono prendere parte; 

CONSIDERATO che  i dipendenti del Comune di Vedano al Lambro hanno partecipato 
durante gli scorsi anni alla formazione  secondo le necessità specifiche di ogni settore e 
che ancora si sta prendendo parte alle giornate di corso che vengono di volta in volta 
comunicate dal comune di Triuggio nelle modalità di incontro e di orario;

PRESO ATTO quindi che si rende necessario procedere ad impegnare e 
conseguentemente liquidare la somma complessiva richiesta di € 1.500,00 annue, per il 
pagamento della quota di adesione al programma di formazione ed aggiornamento 



professionale anno 2015 del Comune di Triuggio e che trattandosi di materie di interesse 
comune per i vari servizi, il  Segretario Comunale ha  autorizzato la sottoscritta 
Responsabile ad assumere impegni di spesa pur non essendo compresi nel proprio 
P.E.G - nel seguente modo:

-Capitolo        260.00  €    600,00
-Capitolo        340.00  €    100,00   
-Capitolo        450.00  €    600,00
-Capitolo     1.490.00  €    200,00

VISTO l'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

  
DETERMINA

DI IMPEGNARE e LIQUIDARE per i motivi meglio espressi in narrativa, che qui si 
intendono integralmente riportati, sull'intervento n. 03 dei seguenti capitoli di P.E.G. del 
Bilancio del corrente esercizio l'importo complessivo di € 1.500,00 per gli anni 2015 per il 
pagamento delle quota  di adesione al programma di formazione ed aggiornamento 
professionale organizzato dal Comune di Triuggio:

-Capitolo        260.00  €    600,00
-Capitolo        340.00  €    100,00   
-Capitolo        450.00  €    600,00
-Capitolo     1.490.00  €    200,00

DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'art. 
151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e che il pagamento, ai  sensi dell'art. 1 
comma 8 L. 1/2012, dovrà essere effettuato con accredito mediante bonifico bancario sul 
conto  presso la Banca D'Italia:

IBAN IT54M0100003245139300180772 indicando causale "Formazione anno ….."

DI COMUNICARE successivamente al Comune di Triuggio la presente determinazione, 
ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Di dare atto che il presente atto e' stato predisposto tenendo conto della regolarita' tecnica 
e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del 
D.L. 174/2012. 

DI DARE ATTO che l'allegato prospetto, che costituisce parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione, verra' pubblicato sul sito del Comune nella sezione 
“Trasparenza, valutazione e merito”  Amministrazione aperta, secondo quanto disposto 
dall'art. 18 della Legge 7/8/2012, n. 134.

                                                                      Il Responsabile del Settore finanziario
(Rag. Elisabetta Santaniello )                             

______________________



L'Istruttore contabile
Daniela Brugora

SETTORE FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sugli impegni di spesa sopra scritti. 
Sono stati assunti impegni di spesa sull'intervento 03 dei capitoli di P.E.G. sopra 
specificati del bilancio del corrente esercizio in fase di predisposizione.

Li,                                                                        
                                                                             Il Responsabile del Settore finanziario

(Rag. Elisabetta Santaniello )                             

___________________


